
INKOMA /ALBERT
Great ideas need drive.

KSH Kegelrad
schnellhubgetriebe



 

Das INKOMA-Kegelrad-Schnellhubgetriebe KSH ist nach 
dem baukastenprinzip aufgebaut (3 baugrößen). Jede 
baugröße ist in den Übersetzungen 2:1 und 3:1 erhältlich.

alle gehäuse haben einen kubischen Körper und sind allsei-
tig bearbeitet. inKOMa-Kegelrad-schnellhubgetriebe Ksh 
unterscheiden sich zu den inKOMa-spindelhubgetrieben 
hsg durch den einsatz von Kegelradsätzen.

die Kegelradsätze sind Klingelnberg-Palloid-spiralverzahnt 
und paarweise geläppt. sie werden aus legiertem stahl ge-
fertigt und einsatzgehärtet. eine robuste Wälzlagerung der 
antriebswelle und der spindelachse stellen eine hohe le-
bensdauer sicher.

Mit INKOMA-Kegelrad-Schnellhubgetrieben können Ver-
fahrgeschwindigkeiten von bis zu 30 m/min mit Kugelge-
windespindeln und 13,5 m/min mit trapezgewindespindeln 
erreicht werden. 

Maximal können 90 kn hubkraft aufgebracht werden. auf-
grund des günstigen Wirkungsgrades der Kegelradsätze 
ergeben sich sehr hohe gesamtwirkungsgrade (ca.75 % mit
Kugelgewindespindeln und ca. 40 % mit trapezgewinde-
spindeln).

inKOMa hat für alle einsätze ein umfassendes Programm 
einschließlich

Zubehör: alle antriebsteile sind aufeinander abgestimmt 
und vielseitig verwendbar.

Fordern sie unseren gesamtkatalog an oder besuchen sie uns im internet! 
dort können sie sich unser lieferprogramm als PdF-Katalog herunterladen oder das 
gewünschte Produkt in ihrem cad-Format über cadenas kostenlos zusenden lassen.



 

°

TECHNISCHE INFORMATIONEN

KSH-1

KSH-2

KSH-3

- 

-

-

15

40

90

2,5 / 1,66

3,5 / 2,33

4,5 / 3,0

tr 24x5

tr 40x7

tr 60x9

MODEll MAX. HUBKRAFT 
DYNAMISCH
FDYN. [KN]

HUB PRO
UMDREHUNG
N/L [MM]

SPINDEl
D [MM]

TRAPEZGEwINDESPINDEl R, SA, SVA

MAX. HUBKRAFT 
STATISCH
FSTAT. [KN]

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1 

ÜBERSETZUNG
N/L i

KUGElGEwINDESPINDEl SA, SVA

KSH-1-KGS-25x5

KSH-1-KGS-25x10

KSH-2-KGS-40x5

KSH-2-KGS-32x10

KSH-2-KGS-32x20

KSH-3-KGS-63x10

KSH-3-KGS-63x20

14,9

13,2

23,4

33,4

29,7

76

90

15

15

40

40

40

90

90

2,5 / 1,66

5 / 3,33

2,5 / 1,66

5 / 3,33

10 / 6,66

5 / 3,33

10 / 6,66

Kgs 25x5

Kgs 25x10

Kgs 40x5

Kgs 32x10

Kgs 32x20

Kgs 63x10

Kgs 63x20

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1 

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

KUGElGEwINDESPINDEl R

KSH-1-KGS-25x5

KSH-1-KGS-25x10

KSH-2-KGS-40x5

KSH-2-KGS-40x10

KSH-2-KGS-40x20

KSH-3-KGS-63x10

KSH-3-KGS-63x20

14,9

15

23,3

39,8

23,8

84,7

90

15

15

40

40

36

90

90

2,5 / 1,66

5 / 3,33

2,5 / 1,66

5 / 3,33

10 / 6,66

5 / 3,33

10 / 6,66

Kgs 25x5

Kgs 25x10

Kgs 40x5

Kgs 40x10

Kgs 40x20

Kgs 63x10

Kgs 63x20

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1 

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

2:1 / 3:1

sondergrößen und -anfertigungen sind möglich.

AUSFÜHRUNG  R

AUSFÜHRUNG  SA, SVA

AUSFÜHRUNG R
bei der ausführung r (rotierende spindel) wird 
die lineare hubbewegung der laufmutter durch 
eine rotationsbewegung der spindel erzeugt. 
die spindel ist in dieser ausführung axial im 
hubgetriebe fixiert.

R rotierende spindel

AUSFÜHRUNG SA, SVA
die lineare hubbewegung wird bei der ausfüh-
rung sa, sVa (stehende spindel) von der spindel 
ausgeführt. sie wird in dieser ausführung axial 
durch das hubgetriebe geführt. hierbei muss 
ein “Mitdrehen” der spindel verhindert werden. 
ein herausfallen der spindel wird durch eine 
ausdrehsicherung (sa) verhindert. bei einsatz 
einer zusätzlichen Verdrehsicherung (sVa) wird 
ein “Verdrehen” der spindel verhindert.

SA stehende spindel mit ausdrehsicherung
SVA rotierende spindel stehende spindel mit     
Verdreh- und ausdrehsicherung

ÜBERSETZUNG 2:1, 3:1
SCHMIERUNG Öl
ZUBEHöR s. „Zubehör für hsg, Ksh, hsgK und dsh”



INKOMA /ALBERT
Great ideas need drive.

www.inkoma.de

inKOMa Maschinenbau gmbh
lange göhren 14

d- 39171 Osterweddingen
t: +49 (0) 39205 453-0

F: +49 (0) 39205 453-433 
info@inkoma.de

© Maschinenfabrik inKOMa 2014
Fotografie, design, Konzept: www.fbwk.at


