INKOMA / ALBERT





Das INKOMA-Kegelrad-Schnellhubgetriebe KSH ist nach dem Baukastenprinzip aufgebaut (3 Baugrößen). Jede Baugröße ist in den Übersetzungen 2:1 und 3:1 erhältlich.

Alle Gehäuse haben einen kubischen Körper und sind allseitig bearbeitet. INKOMA-Kegelrad-Schnellhubgetriebe KSH unterscheiden sich zu den INKOMA-Spindelhubgetrieben HSG durch den Einsatz von Kegelradsätzen.

Die Kegelradsätze sind Klingelnberg-Palloid-Spiralverzahnt und paarweise geläppt. Sie werden aus legiertem Stahl gefertigt und einsatzgehärtet. Eine robuste Wälzlagerung der Antriebswelle und der Spindelachse stellen eine hohe Lebensdauer sicher.

Mit INKOMA-Kegelrad-Schnellhubgetrieben können Verfahrgeschwindigkeiten von bis zu 30 m/min mit Kugelgewindespindeln und 13,5 m/min mit Trapezgewindespindeln erreicht werden.

Maximal können 90 kN Hubkraft aufgebracht werden. Aufgrund des günstigen Wirkungsgrades der Kegelradsätze ergeben sich sehr hohe Gesamtwirkungsgrade (ca.75 % mit Kugelgewindespindeln und ca. 40 % mit Trapezgewindespindeln).

INKOMA hat für alle Einsätze ein umfassendes Programm einschließlich

Zubehör: Alle Antriebsteile sind aufeinander abgestimmt und vielseitig verwendbar.

TECHNISCHE INFORMATIONEN

AUSFÜHRUNG	R	



AUSFÜHRUNG SA, SVA



MODELL	MAX. HUBKRAFT DYNAMISCH F _{DYN. [KN]}	MAX. HUBKRAFT STATISCH FSTAT. [KN]	HUB PRO UMDREHUNG N/L [MM]	ÜBERSETZUNG N/L:	SPINDEL D [MM]		
TRAPEZGEWINDESPINDEL R, SA, SVA							
KSH-1	-	15	2,5 / 1,66	2:1 / 3:1	Tr 24x5		
KSH-2	-	40	3,5 / 2,33	2:1 / 3:1	Tr 40x7		
KSH-3	-	90	4,5 / 3,0	2:1 / 3:1	Tr 60x9		
KUGELGEWINDESPINDEL SA, SVA							
KSH-1-KGS-25x5	14,9	15	2,5 / 1,66	2:1 / 3:1	KGS 25x5		
KSH-1-KGS-25x10	13,2	15	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 25x10		
KSH-2-KGS-40x5	23,4	40	2,5 / 1,66	2:1 / 3:1	KGS 40x5		
KSH-2-KGS-32x10	33,4	40	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 32x10		
KSH-2-KGS-32x20	29,7	40	10 / 6,66	2:1 / 3:1	KGS 32x20		
KSH-3-KGS-63x10	76	90	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 63x10		
KSH-3-KGS-63x20	90	90	10 / 6,66	2:1 / 3:1	KGS 63x20		
KUGELGEWINDESPINDEL R							
KSH-1-KGS-25x5	14,9	15	2,5 / 1,66	2:1 / 3:1	KGS 25x5		
KSH-1-KGS-25x10	15	15	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 25x10		
KSH-2-KGS-40x5	23,3	40	2,5 / 1,66	2:1 / 3:1	KGS 40x5		
KSH-2-KGS-40x10	39,8	40	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 40x10		
KSH-2-KGS-40x20	23,8	36	10 / 6,66	2:1 / 3:1	KGS 40x20		
KSH-3-KGS-63x10	84,7	90	5 / 3,33	2:1 / 3:1	KGS 63x10		
KSH-3-KGS-63x20	90	90	10 / 6,66	2:1 / 3:1	KGS 63x20		

Sondergrößen und -anfertigungen sind möglich.

AUSFÜHRUNG R

Bei der Ausführung R (rotierende Spindel) wird die lineare Hubbewegung der Laufmutter durch eine Rotationsbewegung der Spindel erzeugt. Die Spindel ist in dieser Ausführung axial im Hubgetriebe fixiert.

R Rotierende Spindel

AUSFÜHRUNG SA, SVA

Die lineare Hubbewegung wird bei der Ausführung SA, SVA (stehende Spindel) von der Spindel ausgeführt. Sie wird in dieser Ausführung axial durch das Hubgetriebe geführt. Hierbei muss ein "Mitdrehen" der Spindel verhindert werden. Ein Herausfallen der Spindel wird durch eine Ausdrehsicherung (SA) verhindert. Bei Einsatz einer zusätzlichen Verdrehsicherung (SVA) wird ein "Verdrehen" der Spindel verhindert.

SA Stehende Spindel mit Ausdrehsicherung SVA Rotierende Spindel Stehende Spindel mit Verdreh- und Ausdrehsicherung

INKOMA / ALBERT

Great ideas need drive.



© Maschinenfabrik INKOMA 2014 Fotografie, Design, Konzept: www.fbwk.at

INKOMA Maschinenbau GmbH Lange Göhren 14 D- 39171 Osterweddingen T: +49 (0) 39205 453-0 F: +49 (0) 39205 453-433 info@inkoma.de